群大医総第６３９  号
                               平成２６年１０月２４日

   各関係機関の長  殿
                              群馬大学大学院保健学研究科長
                                     渡 邊 秀 臣

（公印省略）
教員の公募について

謹啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。
 さて，このたび本研究科では，下記により教員の公募を延長することとなりました。
 つきましては，ご多用中のところ誠に恐縮に存じますが，貴機関等の関係者にご周知いただくととも
に適任者がおられましたら，応募に際してのご配慮をよろしくお願い申し上げます。

                                                                               謹白
記

１ 職名・人員      教授 １ 名

２ 専攻・講座・分野  大学院保健学研究科保健学専攻 看護学講座 基礎看護学

人体構造・機能学（解剖学），外科学を含む臨床医学を主に担当

３  担当予定科目        学部課程
                        人体構造・機能学（講義・実習），臨床医学Ⅰ～Ⅳの外科系領域，
             看護学方法論演習，成人看護学方法論などの看護系科目の一部，

卒業研究，チーム医療に関する科目，教養教育科目ほか
                        大学院博士前期課程
                          病態生理学，特別研究，

フィジカルアセスメントや臨床薬理学やがん病態機能学などの一部
            大学院博士後期課程
             基礎看護学（人体構造・機能学，外科学）に関連する講義・演習,

特別研究ほか
４ 応募要件      次のいずれにも該当する者

１）着任時に博士の学位を有する者
２）外科の臨床経験者で，教育歴を有する者が望ましい

５ 採用予定年月日   平成２７年４月１日
６ 任期        ５年。任期中に業績評価・審査を実施し適格となった者は，任期の定めのな

い教員となります。（不適格となった場合の再任はありません）
７ 提出書類      １)個人調書（様式１），所属学会を明記すること        １部
             ２)教育研究業績書（様式２）                 １部
            ３)科学研究費補助金等の受給並びに特許の出願・登録状況（様式３） １部
            ４)主要な学術論文別刷１０編                     各１部
                        ５)推薦書（様式任意） 自己推薦は認めない           １部
            ６)着任時に博士の学位取得見込みの者はそれを証明する書類   １部
            ７)基礎看護学分野における教育及び研究についての抱負      １部
             (Ａ４，１枚，1600 字程度)

８ 募集期限      平成２６年 １１ 月 ２０ 日（木）１７時（必着）

 付記：選考過程でご来学いただくこともありますので，ご了承をお願いいたします。

別紙様式については，本学ホームページからダウンロードできます。
また，電子メール又は FAX でご請求いただければお送りいたします。
なお，提出書類に含まれる個人情報は，選考及び採用以外の目的には使用いたしません。
群馬大学は男女共同参画を推進しており，業績（研究業績，教育業績，社会的貢献等）及び人物の
評価において同等と認められた場合には，積極的に女性を採用します。また，若手，外国人若しく
は海外経験のある日本人の採用を積極的に行います。

（公募書類送付先）〒371-8511 群馬県前橋市昭和町 3-39-22 群馬大学昭和地区事務部総務課人事係
（封筒の表に「基礎看護学教授（人体構造・機能学，外科学）教授候補者応募書

類在中」と朱書きし，郵送の場合は書留でご送付願います。）
（問い合わせ先） 群馬大学昭和地区事務部総務課人事係 電話：027-220-7806 FAX：027-220-7720
         E-mail：m-jinji@jimu.gunma-u.ac.jp   URL：http://www.health.gunma-u.ac.jp/